
 
 
 
OPIS TECHNICZNY 

 
Modernizacja budynku szkoły w Iwaniskach 

  
Cel opracowania 
Celem opracowania jest wykonanie remontu elewacji budynku (malowanie elewacji, wymiana 
rynien i rur spustowych, obróbka kominów blachą, wykonanie opaski z kostki brukowej wokół 
budynku) 
 
Podstawa opracowania 
Inwentaryzacja budynku została wykonana na podstawie pomiarów z natury i obejmuje wykonanie 
pomiarów elewacji w celu prawidłowego określenia zakresu i ilości robót,  
 
OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA OBIEKTÓW I ROBÓT 
 
Stan istniejący 
Budynek szkoły  jest budynkiem dwukondygnacyjnym ze strychem    
 
Budynek został ocieplony płytami styropianowymi wykończonymi cienkowarstwowym tynkiem 
akrylowym.  
 
Stan istniejący: 
Tynk cienkowarstwowy akrylowy wg rozwiązania systemowego - w dobrym stanie technicznym   
 Na elewacji występują gzymsy   pod okapami   
 
Cokół z tynku mozaikowego - stan dobry. 
Stolarka okienna z PCV  , drzwi aluminiowe . Stan stolarki okiennej i drzwiowej - bardzo dobry. 
Obróbki blacharskie okien z blachy ocynkowanej powlekanej. Stan dobry 
W wokół budynku  częściowo  od strony północno-wschodniej   należy  wykonać  opaskę   z 
betonowej kostki brukowej o szerokości 50cm -   
Obróbki blacharskie  - stan dobry. 
rury spustowe i rynny z  PCV- stan techniczny zły,  należy wykonać wymianę  na rury spustowe i 
rynny z  blachy ocynkowanej 
  Na elewacji zamocowane są  punktowe oświetlenie elewacyjne i inne elementy. 
 
Naprawa elewacji 

• oczyszczenie i zeskrobanie ze ścian odpadający tynk akrylowy, 

• naprawić, uzupełnić ubytki ocieplenia ścian, 

• czyszczenie elewacji 

• Malowanie elewacji  
 
Ocena stanu elewacji i jej mycie  oczyszczenie,  naprawić, uzupełnić ubytki ocieplenia ścian, 
 
Mycie  elewacji np.  myjkę ciśnieniową,     
Malowanie elewacji należy  poprzedzić   oczyszczenie powierzchni z mikroorganizmów (pleśnie, 
grzyby). Pomocne będą środki biobójcze, szpachelka i druciana szczotka. Po zakończeniu prac 
(prowadzonych zgodnie z zaleceniami producenta stosowanych środków), elewację należy umyć 
czystą wodą. 
Naprawa elewacji budynku 
Po wyschnięciu elewacji można ją naprawiać. Ubytki w postaci pęknięć i rys należy wypełnić masą 
szpachlową. Po utwardzeniu się masy, wyrównujemy ją i wygładzamy papierem ściernym. A jeśli 
ubytki w starej powłoce farby fasadowej nie przekraczają 1 mm, możemy pominąć etap naprawy 



elewacji, korzystając z dostępnych na rynku farb do malowania elewacji, np. LOKRYL-Plus, których 
właściwości pozwalają na ich skuteczne związanie i pokrycie. 
Gruntowanie ścian zewnętrznych 
Gruntowanie elewacji   
 Grunt, dobrany do rodzaju farby elewacyjnej, przygotowuje ściany na nową farbę, zmniejsza ich 
chłonność, a także stabilizuje podłoże i je wzmacnia.  
Wybór farby na elewację 
– wyłącznie farba silikonowa. 
  kolory jasne,. obramowania okien w innym kolorze 
Malowanie elewacji budynku   pomalować elewacyjnymi farbami silikonowymi 
-na cokołach położyć tynk mozaikowy na bazie żywic akrylowych o uziarnieniu ok. 1,5 mm 
 
Prace wykonać zgodnie z instrukcją instalacji systemu dostępną u dostawcy systemu oraz aprobatą 
techniczną. 
 
Roboty towarzyszące - demontaż i montaż lamp oświetleniowych, tablic informacyjnych, malowanie 
drobnych elementów stalowych.   
  ułożyć kostkę betonową  --  opaska wokół  budynku. 
zabezpieczyć przed zabrudzeniem okna, drzwi i obróbki blacharskie. 
 
 demontaż rynien i rur spustowych z PCV  - montaż nowych rynien i rur spustowych z blachy 

ocynkowanej  ∅ 150 
Szczegółowy zakres i ilość robót do wykonania przedstawiono w przedmiarze robót. 
 
Uwaga 
Inwestor dokona wyboru koloru elewacji na podstawie przedłożonej palety barw producenta 
tynków. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
WYTYCZNE  DO PLANU BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA PRZY WYKONYWANIU ROBÓT 
 MALARSKICH ELEWACJI BUDYNKU 
 
Na każdej budowie powinna być wywieszona Instrukcja o Przestrzeganiu Bezpieczeństwa i Higieny 
Pracy obowiązująca wszystkich pracowników 
 
Szczegółowe przepisy dotyczące pracy przy wykonywaniu robót  malarskich i remontowych 
budynku: 
Przy ustawianiu rusztowań obowiązują wymagania: 
Rusztowanie zastosowane do powyższych robót powinno być typowe oraz zaopatrzone w atest 
wytwórni 
Montaż rusztowań powinien być wykonany zgodnie z instrukcją producenta 
Do pracy na rusztowaniu należy przystąpić po komisyjnym odbiorze przez nadzór techniczny, 
obligatoryjnie potwierdzony wpisem do dziennika budowy 
Rusztowanie winno posiadać: 
pomost o powierzchni wystarczającej dla zatrudnionych oraz do składowania 
na nim narzędzi oraz niezbędnej ilości materiałów  konstrukcję dopasowaną do przeniesienia 
obciążeń użytkowych i składowych przy wnoszeniu i przy rozbiórce, ogrodzoną (poręczami lub 
deskami) strefę,  niebezpieczną o szerokości co najmniej 1/10 wysokości, jednak nie mniej nią 6m to  
samo dotyczy pracy przy ocieplaniu elewacji - może zachodzić obawa o spadające 
materiały, narzędzia i gruz  daszki ochronne, na wysokości nie mniejszej niż 2,4m od terenu i ze 
spadkiem 45° w kierunku źródła zagrożenia. Pokrycie daszków powinno być szczelne i dostatecznie 
wytrzymałe na przebicie przez spadające przedmioty. W miejscach przejść i przejazdów szerokość 
daszka ochronnego powinna wynosić co najmniej Im więcej niż szerokość przejścia lub przejazdu  co 
najmniej 2 pomosty - roboczy i zabezpieczający. Deski pomostowe muszą być usztywnione i ułożone 
szczelnie. 
Rusztowanie powinno: 

Zapewnić  bezpieczną komunikację pionową i swobodny dostęp do stanowisk pracy. 
posiadać pomosty robocze, zabezpieczone poręczami ochronnymi w deskami odbojnicowymi, 
zgodnie z warunkami BHP  być sprawdzane po każdym silnym wietrze, po opadach  
atmosferycznych, przerwach w pracy dłuższych niż 10 dni  być ustawione na podłożu (grunt, 
konstrukcja), które zapewni stabilność rusztowania oraz powinno mieć zapewnione stałe 
odwodnienie oraz odpływ wód opadowych od budynku,  
ustawione być w bezpiecznej odległości od linii energetycznych 
 
 Wszelkie przejścia znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie rusztowań muszą być zabezpieczone 
daszkami ochronnymi. 
Na rusztowaniu winny być umieszczone tablice informujące o dopuszczalnej wielkości obciążeń 
pomostów. Konstrukcja rusztowania nie powinna wystawać poza najwyżej położoną linię kotew 
więcej niż 3m, a pomost roboczy nie powinien być umieszczony wyżej niż 1,5m. Zabronione jest 
ustawianie rusztowań o zmroku bez właściwego oświetlenia, w gęstej mgle, opadów deszczu lub 
śniegu, podczas burzy i silnego wiatru. 
 
Przy pracach  malarskich  ścian budynku 
Do pracy na rusztowaniach mogą być dopuszczeni pracownicy posiadający zaświadczenie lekarskie o 
możliwościach pracy na wysokościach. 
Stanowisko pracy należy utrzymywać stale w czystości i porządków 
Zabrania się zrzucania z rusztowań gruzu i zużytych materiałów, winny być one transportowane w 
odpowiednich do tego celu pojemnikach. 
Teren pasa chodnikowego wokół rusztowań / fragmentu elewacji ocieplanej/ należy wygrodzić 
trwałym ogrodzeniem. 
 


